(San Pedro respondió, cuando por repetidas veces le preguntó Jesus: ¿Me amas?) «Sí, Señor, tú sabes que te amo. Ju. cap. xxi, v. 15 y siguientes.

Y sabemos tambien, que á los que aman á Dios, todas las cosas les contribuyen al bien á aquellos, que según su decreto son llamados santos. Pab. Ep. Rom. cap. viii, v. 28.

No podéis beber el cáliz del Señor, y el cáliz de los demonios: No podéis ser participantes de la mesa del Señor, y de la mesa de los demonios (7). Pab. Ep. I, Cor. cap. x, v. 20 y 21.

Concordatos denominan Dotacion del culto y clero. (3) Por eso en la ley natural se pone el primero de los mandamientos el de amar á Dios sobre todas las cosas, y hasta el cuarto lugar no aparece el relativo á los padres, etc. (4) A un fariseo & xii, v. 37. (5) A la Magdalena. (6) Porque tuvo caridad perfecta. (7) El bien y el mal son incompatibles.

Si quis non amat Dominum nostrum Jesum Christum, sit anatema, maran-atha. 1. Cor. xvi. 22.

Nos ergo diligamus Deum, quoniam Deus prior dilexit nos. 1. Joan. iv. 19.

Diligendus inimicus. — Quid venistis ad me, hominem quem odistis, et expulistis a vobis? sic ait Isaac ad inimicos suos: et tamen postea fecit eis convivium, et dimisit eos pacifice in domum suam. Gén. xxvi. 27.

Nolite pavere, neque vobis durum esse videatur, quod vendidistis me in his regionibus, etc. Sic Joseph non ultus est malum a fratribus illatum, sed ostendit, se eos diligere. Ibid. xlv. 5.

Osculatusque est Joseph omnes fratres suos, et ploravit super singulos. Ibid. xlv. 45.

Si occurreris bovi inimici tui, aut asino erranti, reduce ad eum. Exod. xxiii. 4. Vide et Deut. xxii. 4.

Non quaeras ultionem, nec memor eris injuriarum civium tuorum. Lev. xix. 18.

Cum David invenisset Saul inimicum suum solum in spelunca, cumque potuisset tuta occidere, immo ad hoc a servis suis fuisset animatus: ei tamen nil male intulit, sed respondit: Propitius sit mihi Dominus, ne faciam hanc rem: et non permisit servos suos consurgere in Saul. 1. Reg. xxiv. 4. Vide et simile xxvi. per totum.

Idem David servo inimici sui Saul praeber cibum, et potum. Qui etiam, nuntiata morte Saulis, scidit vestimenta sua, et plangit. Ibid. xxx. 41. n. Reg. i. 11.

David sedulo inquisivit: num supersit aliquis de domo Saul, inimici sui, ut faciat cum illo misericordiam. 11. Reg. ix. 4.

David parit Seméi, licet multis et magnis injuriis ab eo fuisset affectus. 11. Reg. xvi. per totum. Vide et xix. 22.

David diligit filium Absalon, licet rebellem,

Si alguno no ama á nuestro Señor Jesucristo, sea excomulgado, perpétuamente execrable. Pab. Ep. 1. Cor. cap. xvi. v. 22.